

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Programma d'intervento n° 10 - Legge 14.2.1963 n° 60 - Art.15, n.3

Lavori di costruzione di Case per Lavoratori in BRINDISI - Coop. TEMPESTA
via Germanico - Quartiere Commenda Ovest -

Impresa Antonio AMORUSO - Brindisi -

STATO ^(a) FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 25 FEB 1972

CONTRATTO in data 9.12.1970 n. 5364 REGISTRATO a Brindisi il 17.12.1970 al
 n. 2337 Mod. I - Atto aggiuntivo in data 6.8.1971 n. 5404 Registrato a Brindisi
 in data 11.8.1971 al n. 1663 Mod. I -

Importo del progetto a base d'asta		L.	109.038.442,=	Data della consegna	28.12.70
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione				Data dell'incominciamento dei lavori	28.12.70
del <u>3,28</u> per cento		L.	105.461.981,=	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	27.12.71
Importo netto perizia supple-		L.		I lavori rimasero sospesi per gg.	
tiva e miglioramento :		L.	6.847.776,=	I lavori rimasero prorogati per gg.	60
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		L.		Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	25.2.972
del quale impegnato	Per espropriazione	L.		Giorni impiegati in più	
	» mag. lavori impreved.			» » in meno	
	» lavori ad economia				
	» sorveglianza e dir.				
	»				
TOTALE somma impegnata		L.			

a) d'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
#		A) LAVORI A MISURA				
1	4	Scavo di terra sbanc.to mc.	382,66	900,=	344.394,=	
2	2	Scavo di terra fond.ni mc.	544,69	1100,=	599.159,=	
3	1	Scavo fond.ni a mano mc.	151,04	1450,=	219.008,=	
4	19	Calcestruzzo a Kg.150 mc.	78,89	9300,=	733.677,=	
5	22	Calcestruzzo a Kg.300 per fondazioni ecc. mc.	234,93	15000,=	3.523.950,=	
6	48	Ferro omogeneo per c.a. Kg.	26181,70	170,=	4.450.889,=	
7	26a	Solaio misto m.3,00 mq.	177,33	4000,=	709.320,=	
8	26b	" " m.4,00 mq.	40,79	4300,=	175.397,=	
9	26c	" " m.5,00 mq.	43,50	4600,=	200.100,=	
10	26d	" " oltre m.5,= mq.	105,60	4900,=	517.440,=	
11	24	Calcestruzzo Kg.300 per strutture sottili ecc. mc.	5,76	21000,=	120.960,=	
12	23	Calcestruzzo Kg.300 el. mc.	67,07	18000,=	1.207.260,=	
13	9	Muratura da cm.20 ecc. mq.	113,75	1800,=	204.750,=	
14	20	Calcestruzzo Kg.200 mc.	39,26	10000,=	392.600,=	
15	18	Stratificazione asfalto mq.	7,18	750,=	5.385,=	
16	31	" " " mq.	115,68	1100,=	127.248,=	
17	47	Pavimento gres rosso mq.	480,14	1700,=	816.238,=	
18	<u>117</u> <u>127</u>	Finestre e balconi mq.	379,55	<u>16300,=</u> <u>9350,=</u>	2.637.872,50	
19	34	Intonaco esterno mq.	625,54	600,=	375.324,=	
20	34/bis	Intonaco cementizio mq.	394,86	750,=	296.146,=	
21	35	Rivestimento plastico mq.	30,60	3200,=	97.920,=	
22	135	Pannelli vetro retinato mq.	25,92	5200,=	134.784,=	
23	39	Massetto in cls. mq.	633,91	1200,=	760.692,=	
24	46	Tappetino bitumato ecc. mq.	219,45	1300,=	285.285,=	
25	139	Cordoncini in cls prec. ml.	296,59	1000,=	296.590,=	
26	74	Tubi in fibrocemento Ø150 ml.	58,=	1450,=	84.100,=	
27	73	" " " Ø125 ml.	23,50	1300,=	30.550,=	
28	75	" " " Ø 80 ml.	116,=	1100,=	127.600,=	
29	94	Pozzetti cls. 60x60 n°	21	12000,=	252.000,=	
		a riportare			19.726.638,50	

N. d'ordine	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			19.726.638,50	
30	79	Tubazione ferro zincato ml.	44,=	1450,=	63.800,=	
31	38	Vespaio in pietrame mc.	53,89	1900,=	102.391,=	
32	44	Pavimento in pietrini mq.	7,60	1300,=	9.880,=	
33	50	Cancellate e ringhiere Kg.	3334,48	400,=	1.333.792,=	
		Sommano i lavori a misura			£.	21.236.501,50
		B) LAVORI A FORFAIT				
34	11/CSA - RUSTICO					
		100%x48%x94.876.932,=	=		45.540.927,36	
35	11/CSA - TRAMEZZI E INTONACI					
		100%x8%x94.876.932,=	=		7.590.154,56	
36	11/CSA - COMPL.TO FABBRICATO					
		100%x7%x94.876.932,=	=		6.641.385,24	
37	11/CSA - IMPIANTI					
		100%x9%x94.876.932,=	=		8.538.923,88	
38	11/CSA - PAVIMENTI RIVESTIMENTI					
		100%x10%x94.876.932,=	=		9.487.693,20	
39	11/CSA - INTONACO ESTERNO					
		100%x6%x94.876.932,=	=		5.692.615,92	
40	11/CSA - INFISSI					
		100%x12%x94.876.932,=	=		11.385.231,84	
		Sommano i lavori a forfait :			£.	94.876.932,=
		TOTALE LAVORI A MISURA ED A FORFAIT :			£.	116.113.433,50
		a dedurre il ribasso d'asta del 3,28% :			"	3.808.520,62
		Restano nette			£.	112.304.912,88
		a cui si detrae l'importo dei certificati emessi:				
		1) - 23.2.1971			11.500.000,=	
		2) - 20.4.1971			11.000.000,=	
		3) - 27.5.1971			13.700.000,=	
		4) - 6.7.1971			14.000.000,=	
		5) - 2.9.1971			10.700.000,=	
		6) - 28.10.1971			11.400.000,=	
		a riportare			72.300.000,=	112.304.912,88

N. d'ordine	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	IMPORTO	
					parziale	totale
		riporto			72.300.000,=	112.304.912,88
		7) - 30.11.1971			10.800.000,=	
		8) - 27.1.1972			10.800.000,=	
		9) - 25.2.1972			10.800.000,=	
		Sommano gli acconti corrisposti :			£. 104.700.000,=	
		Resta il credito netto dell'Impresa in			£. 7.604.912,88	
		BRINDISI li, 7 Aprile 1972				
		IL DIRETTORE DEI LAVORI (Dott.Ing.Giovanni ROMA) <i>[Signature]</i>				
		L' IMPRESA (Amoruso Antonio) <i>Amoruso Antonio</i>				